
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

jlgbvlh,gbvhjgkh,ivgfuv.gkhyuvgyhgyuhjyuv2222222222222222222

DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA  COMUNALE

Copia

N.  35  del 11-02-2021
Oggetto: Servizio di navetta gratuita per la cittadinanza. Indirizzi

L’anno  duemilaventuno, il giorno  undici   del mese di febbraio, alle ore 18:00, nella sala delle adunanze della

Casa Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE, convocata come per legge, nelle persone dei Signori:

Velardi Antonello Sindaco Presente

Rossano Tommaso Vice Sindaco Presente

Amodio Gabriele Assessore Assente

Cirillo Giovanna Assessore Presente

Mezzacapo Sara Assessore Presente

Porzio Federica Assessore Presente

Riccio Giuseppe Assessore Presente

Tartaglione Francesco Assessore Presente

                                                                                                Presenti:     7
                                Assenti:      1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale  Maria Antonietta Iacobellis, incaricato  della redazione del presente
verbale.

Presiede l’adunanza  Antonello Velardi, in qualità di Sindaco, che, constatato il numero legale degli intervenuti,
invita i presenti a trattare l’argomento in oggetto

Copia delibera GC n. 35 del 11-02-2021 pag. 1



Oggetto: Servizio di navetta gratuita per la cittadinanza. Indirizzi

Assessorato:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO UFFICIO CONTRATTI

Invita la Giunta comunale ad approvare la seguente proposta di deliberazione sulla quale sono stati
espressi i pareri ex art. 49 D.Lgs. 267/2000 allegati.

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modificazioni ed integrazioni;
Visto lo Statuto Comunale, il Bilancio per l’esercizio in corso ed il Regolamento dei Servizi e degli Uffici;
Visti i Decreti Sindacali  con i quali si è provveduto ad individuare i responsabili dei servizi, abilitati ad
assumere atti di gestione;

Premesso che
L’amministrazione comunale ha affidato il servizio di trasporto scolastico alla soc.
cooperativa sociale onlus, JOB IS LIFE;

Detto operatore economico ha manifestato l’intenzione di offrire un servizio di
navetta gratuito on favore dei cittadini “con particolari esigenze, per visite mediche o
altre attività che l’Amministrazione Comunale riterrà utili”, giusta nota assunta al
protocollo dell’Ente in data 01.02.2021, prg. 5608, mettendo a disposizione un
automezzo facilmente accessibile, in quanto dotato di pianale semi ribassato e di
accesso per carrozzine disabili;

Considerato che, ad oggi, non e� disponibile sul territorio un servizio di navetta gratuito,
ne� un servizio di trasporto per disabili pubblico facilmente accessibile;

Ritenuta condivisibile la proposta dell’operatore JOB is LIFE;

Stabilito che tale servizio potra� essere utilizzato come navetta per il Cimitero Comunale,
per l’Area Fiera mercatale, con modalita� che saranno fissate dal Dirigente del Settore
competente;

Precisato che tale servizio gratuito potra� essere offerto anche a soggetti disabili, con
modalita� che saranno individuate dal Dirigente dei Servizi Sociali;

Stabilito che tale servizio sara� attivato, in via sperimentale fino al 30 Giugno 2021,
avendo cura che siano utilizzate tutte le dovute cautele per il contenimento del contagio da
COVID-19;

ACQUISITO  agli  atti  il  parere  favorevole  di  regolarita�  tecnica ,  reso  ai  sensi
dell’articolo 49 del d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000; Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita�;
Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI  DELIBERARE
di ritenere condivisibile la proposta dell’operatore economico JOB IS LIFE –1.
Consorzio di cooperative sociali onlus, con sede legale in Via XXIV Maggio -
Isernia, di attivare un servizio di navetta gratuito sul territorio di Marcianise;
di stabilire che tale servizio potra� essere utilizzato2.
come navetta per il Cimitero Comunale, per l’Area Fiera mercatale, con-
modalita� che saranno fissate dal Dirigente del Settore competente;
potra� essere offerto anche a soggetti disabili, con modalita� che saranno-
individuate dal Dirigente dei Servizi Sociali;
tale servizio sara� attivato, in via sperimentale fino al 30 Giugno 2021, avendo-
cura che siano utilizzate tutte le dovute cautele per il contenimento del
contagio da COVID-19;

Copia delibera GC n. 35 del 11-02-2021 pag. 2



di dare indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti dell’Ente di3.
provvedere alla stipula di apposita convenzione;
di dare, altresì, indirizzo ai Dirigenti competenti per il Cimitero comunale e4.
l’area fiera mercatale, di porre in essere ogni attivita� che si renda necessaria per
la fruizione del servizio da parte della cittadinanza;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO UFFICIO CONTRATTI

FIRMATO DIGITALMENTE

Copia delibera GC n. 35 del 11-02-2021 pag. 3



________________________________________________________________________________________________________

LA GIUNTA COMUNALE

Esaminata e ritenuta meritevole di approvazione la proposta di deliberazione n. 4461 innanzi riportata,
ad oggetto: “Servizio di navetta gratuita per la cittadinanza. Indirizzi”;
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti gli  allegati pareri prescritti dall’articolo 49 del Decreto
Legislativo 18/08/2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli e resi a norma di legge:

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di deliberazione prima riportata, facendone proprio il relativo contenuto.
Di dichiarare, previa separata e favorevolmente unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’articolo 134, comma 4, del DLgs. 267/2000.

Copia delibera GC n. 35 del 11-02-2021 pag. 4



IL Sindaco IL Segretario Generale
  Antonello Velardi
Firmato digitalmente

  Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

N. 300

   Il sottoscritto Responsabile delle pubblicazioni attesta che la presente deliberazione è stata
pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune in data odierna e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000 e che la stessa con nota prot 8352 in
data odierna, è stata trasmessa, in elenco, ai capigruppo consiliari, come previsto dall’articolo 125
D.Lgs. n. 267/2000.

Marcianise, 12-02-2021 IL Responsabile pubblicazione
 Maria Antonietta Iacobellis
Firmato digitalmente

La presente deliberazione:
- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 1, del Decreto
Legislativo 18/8/2000, n. 267);

Marcianise, 12-02-2021 IL Responsabile pubblicazione
                          Maria Antonietta Iacobellis
                        Firmato digitalmente

Copia conforme per uso amministrativo

La presente copia cartacea e' conforme al documento originale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005. Il corrispondente
documento originale digitalmente firmato e' conservato negli archivi digitali del Comune di Marcianise.

Marcianise, 12-02-2021 IL RESPONSABILE

Copia delibera GC n. 35 del 11-02-2021 pag. 5


